令和２年４月２日

令和２年度共同利用採択者 各位

共同利用掛

新型コロナウイルスに対する複合原子力科学研究所の対応について

 標記のことにつきまして、４月以降当面の間の共同利用実施に関しては、令和２年３月２

４日付通知にてお知らせしているところですが、国内の感染拡大状況に鑑み、本研究所の対

応方針について、令和２年５月６日までの間、緊急性・必要性が高い場合を除き、外部研究

者等の来所を延期又は中止する措置をとることに改められましたのでお知らせします。
 この間に共同利用の実施を予定されていた利用者におかれましては、所内担当者とご相

談いただき、来所の延期等をご検討くださるようお願いいたします。
なお、検討の結果、来所することとなる場合には、以下の①から④の事項に十分ご留意の

うえ、実施くださるようお願いいたします。
 また、本対応は、今後の感染拡大状況によりさらに期間が延びる可能性があります。
 つきましては、今後の共同利用の実施日程（マシンタイム等）の決定に際しては、国内の

感染拡大状況を考慮しつつ、所内連絡者及び装置担当者と十分に相談、調整のうえで進めて

いただきますようお願いいたします。

○共同利用（実験・打合せ等）実施に際しての留意事項
①換気の確保された環境下での実施
②参加者間の適切な距離・位置の確保
③参加者の手洗い、マスク着用等の周知・徹底
④風邪のような症状がある者の参加禁止の周知・徹底

                    【問合せ先】
                     京都大学複合原子力科学研究所
                     事務部共同利用掛
                     TEL：072-451-2312
                     Mail：kyodo2312@rri.kyoto-u.ac.jp